
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1.1 RNDr. Jan Šarek, Ph.O. - Betulinines 

Sídlo: Sázavská 323, 281 67 Stříbrná Skalice 

IČ: 743 80 630 

DIČ: CZ 740 223 5577 

Zápis fyzická osoba podnikající dle Živnostenského zákona nezapsaná v OR 

Zastoupený 

dále jen příjemce, na straně jedné 

a 

1.2 Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Rozvojová 263, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 

IČ: 613 89 030 

DIČ: CZ 613 89 030 

Zápis: VVI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích), společnost je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Praha, spisová značka 17113-2006-34/ÚEB

Zastoupený ředitelem RNDr. Martinem Vágnerem, CSc. 

dále jen UEB, na straně druhé 

společně také „strany Smlouvy" 

tuto 

smlouvu o uspořádání vztahů k užitným vzorům 

(dále jen „tato Smlouva") 

Vzhledem k tomu, že: 
A. Příjemce má uzavřenou Smlouvu č. FV10599 o poskytnutí účelové podpory na řešení
projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, uzavřenou
mezi Poskytovatelem dotace (Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu)
a příjemcem (RNDr. Jan Šarek, Ph.O. - Betulinines)
B. Příjemce a UEB uzavřeli dne 7. 11. 2016 Smlouvu o spolupráci na řešení projektu č. FV
10599 (dále jen „Projekt") o poskytnutí účelové podpory z výdejů státního rozpočtu na výzkum
a vývoj (dále jen „Smlouva o podpoře")
C. Příjemce a UEB se ve Smlouvě o podpoře dohodli, že (i) vytvoří-li společnou tvůrčí prací
vynález patentovatelný dle zákona o vynálezech a zlepšovacích návrzích č. 527/1990 Sb.
nebo technické řešení způsobilé k ochraně jako užitný vzor dle zákona o užitných vzorech č.
478/1992 Sb. budou spoluvlastníky práv k vynálezu nebo technickému řešení, (ii) uzavřou
smlouvu, v níž upraví výši svých spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení,

1 



postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo technického řešení a výši podílů na 
úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo technického řešení.
D. Příjemce a UEB vytvořili společně užitný vzor 33556 (Příloha 1, této Smlouvy), který byl 
zapsán do rejstříku ke dni 20. 12. 2019 a dále vytvářejí společně řešení s pracovním názvem 
"Kosmetický přípravek založený na gelu“ (dále jen „Řešení“) a hodlají podat další přihlášku 
užitného vzoru u Úřadu pro průmyslové vlastnictví se sídlem v Praze (dále jen „Úřad“) dle čl. 
8 zákona o užitných vzorech (dále jen „Přihláška“).

Článek 1. Zápis užitného vzoru

1.1. Příjemce a UEB vyvinou veškeré úsilí, které lze vzhledem k jejich dosavadním závazkům 
vztahujícím se ke Smlouvě o podpoře rozumně požadovat, aby dokončili Řešení tak, aby bylo 
možno podat Přihlášku, Řešení bylo dle Přihlášky zapsáno jako užitný vzor a užitný vzor bylo 
možno komerčně využít. Příjemce a UEB zmocnily patentového zástupce Ing. Petru Rouškovou 
z Harber IP, s.r.o, který připraví Přihlášku a bude strany zastupovat v řízení o zápisu užitného 
vzoru před Úřadem a případně v dalších souvisejících řízeních. Patentovému zástupci 
poskytnou strany Smlouvy veškerou součinnost tak, aby užitný vzor mohl být zapsán. Strany 
Smlouvy zejména poskytnou patentovému zástupci listiny a informace potřebné k řádné 
přípravě Přihlášky a zastupování v řízení.

Veškerá práva a povinnosti sjednaná v této smlouvě (zejména podíl spoluvlastnictví užitného 
vzoru, doba zápisu užitného vzoru v rejstříku, pravidla pro využití užitného vzoru, výše odměny 
a odečitatelných nákladů a slev a ostatní vzájemné závazky plynoucí z této smlouvy) se 
vztahují a platí i pro Řešení, a to pod podmínkou, že bude zapsáno jako užitný vzor 
v příslušném rejstříku.

1.2. Strany Smlouvy se zavazují požádat o prodloužení doby platnosti užitného vzoru 33556, 
tak i případně nově uděleného užitného vzoru a to i opakovaně dokud to bude možné. Stranám 
je známo, že užitný vzor musí být v rejstříku Úřadu zapsán minimálně 5 let.

Článek 2 . Spoluvlastnické podíly, předkupní právo a nakládání s užitným vzorem

2.1. Příjemce bude mít podíl na užitném vzoru a všech právech s ním spojených ve výši 50%. 
UEB bude mít podíl na užitném vzoru a všech právech s ním spojených ve výši 50%.

2.2. Bude-li Příjemce nebo UEB mít v úmyslu svůj podíl převést (včetně darování či vkladu do 
základního kapitálu obchodní korporace) na třetí osobu, bude povinen nejprve nabídnout podíl 
druhé straně Smlouvy, jedinou výjimkou z tohoto pravidla nabídkové povinnosti je převod či 
vklad podílu Příjemce do obchodní korporace, jejíž jedinou ovládající osobou bude Příjemce. 
Nabídka bude písemná, zaslána ve 3 stejnopisech poštou a bude obsahovat veškeré podmínky 
smlouvy o převodu podílu a vlastnoruční podpis zástupce nabízející strany. Strany Smlouvy si 
poskytnou součinnost potřebnou k zápisu převodu podílu do rejstříku užitných vzorů. Nepřijme- 
li druhá strana nabídku do měsíce od prokazatelného doručení, bude nabízející strana 
oprávněna převést svůj podíl na jakoukoliv třetí osobu za podmínek, které nebudou výhodnější 
než ty, které byly nabídnuty druhé straně Smlouvy. K převodu podílu na třetí osobu musí potom 
dojít do 1 roku od doručení nabídky.

2.3. UEB se zavazuje, že nebude Průmyslová práva využívat ke komerčním účelům (tj. 
zejména k výrobě a nabízení nebo uvádění technického řešení na trh). UEB se rovněž 
zavazuje, že nebude využití Průmyslových práv nabízet třetím osobám, tj. že nebude nabízet 
licenci. UEB i Příjemce mají právo využívat Průmyslová práva pro nekomerční a výzkumné a 
vývojové projekty. Příjemce je jediným a výlučným oprávněným k užití Průmyslových práv ke 

2



• omerčním účelům (zejména k výrobě a nabízení nebo uvádění technického řešení na trh), za 
což se zavazuje UEB platit odměnu dle čl. 2.6 této smlouvy.

2.4. K platnému uzavření licenční smlouvy, podlicenční smlouvy, k převodu užitného vzoru 
a/nebo uzavření smlouvy, kterou by užitný vzor byl dán do zástavy a k uzavření smluv 
sloužících obdobným účelům je třeba, aby smlouvu podepsaly obě strany Smlouvy. Strany si 
poskytnou potřebnou součinnost, bude-li třeba některou smlouvu zapsat do příslušného 
rejstříku. Souhlas s udělením licence či podlicence nebude odpírán bez závažného důvodu. 
Závažným důvodem by bylo zejména poskytnutí licence osobě, jejíž podnikání konkuruje či lze 
očekávat, že v budoucnu bude konkurovat podnikání Příjemce nebo by licence byla udělena za 
účelem dalšího vývoje pro komerční účely konkurující podnikání Příjemce. V případě uzavření 
licenční smlouvy, podlicenční smlouvy či převodu užitného vzoru strany sjednávají, že z úplaty 
za poskytnutí práv třetí osobě náleží z celkové odměny částka odpovídající nákladům Příjemce 
dle čl. 2.7 této smlouvy a zbývající částka odměny bude dělena mezi strany této smlouvy 
rovným dílem.

2.5. Příjemce je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z porušení Průmyslových práv. O 
svém postupu bude Příjemce UEB následně informovat. UEB se zavazuje poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost, zejména při obraně užitného vzoru a udržování jeho platnosti, 
při postupu proti osobám porušujícím nebo ohrožujícím práva k užitnému vzoru.

2.6. Za závazek UEB uvedený včl. 2.3 této smlouvy se Příjemce zavazuje uhradit UEB 
pravidelnou odměnu ve výši 1 % z dosažené prodejní ceny (bez DPH) každého Kosmetického 
přípravku založeného na gelu či jiného přípravku či výrobku, při jehož výrobě byla využita 
Průmyslová práva z užitného vzoru 33556 nebo druhého užitného vzoru (dále jen „Odměna za 
využívání“). (Na příklad při prodeji 100 ks výrobků za cenu jednoho výrobku 100 kč bez DPH 
činí odměna pro UEB 100 kč.)

2.7. Odměna za využívání bude snížena o částku spoluúčasti (celková skutečně vynaložená 
částka spoluúčasti bude známa po ukončení projektu, přičemž každý rok řešení Projektu je 
auditován nezávislým auditorem), kterou Příjemce vložil ze svých vlastních prostředků během 
realizace Projektu, plus o náklady, které Příjemce vynaloží po ukončení Projektu na udržování 
a spravování užitných vzorů 33556 a nového vzoru. Strany se rovněž dohodly, že Příjemce je 
v souladu s Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) oprávněn 
uplatnit si na Odměnu za využívání slevu, jež odpovídá finančním či nefinančním příspěvkům - 
akce, marketing, reklama. UEB není oprávněna účtovat Příjemci žádné své náklady 
vynaložené na vytvoření užitného vzoru či Řešení a v případě ztráty není Příjemce oprávněn 
požadovat na UEB podíl na nákladech či ztrátě.

2.8. Příjemce předloží UEB nejpozději do konce února po uplynutí předmětného kalendářního 
roku čestné prohlášení deklarující celkový počet prodaných kusů (dále jen Počet prodaných 
kusů) Kosmetického přípravku založeného na gelu, při jehož výrobě byla využita Průmyslová 
práva za příslušné období, jakož i ceny, za které byly tyto výrobky prodány. Jestliže bude 
prodejní cena dle článku 2.6. v jiné měně než v českých korunách, použije se pro přepočet na 
české koruny kurz ČNB k poslednímu dni předmětného roku. Vzor čestného prohlášení je 
v příloze 2 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce má povinnost předložit první 
čestné prohlášení za kalendářní rok 2021, a to do 28. 2. 2022.

2.9. Platba Odměny za využívání je splatná na účet UEB jednou ročně, vždy zpětně za období 
předcházejícího kalendářního roku, a to na základě faktury vystavené UEB se splatností 
v délce minimálně 30 dnů. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných předpisů. UEB je 
oprávněn k účtované odměně připočíst zákonnou výši DPH. Příjemce není v prodlení 
s úhradou odměny po dobu, po kterou mu nebyla řádně předána faktura. Platba se považuje za 
zaplacenou teprve po jejím připsání na účet UEB. Odměna za využívání bude hrazena na



základě Počtu prodaných kusů převodem na účet UEB 4193962/0800 v českých korunách, 
nebude-li stranami smlouvy dohodnut jiný způsob úhrady.

Článek 3. Náklady

3.1. Náklady na správu Řešení a užitného vzoru ponese Příjemce. Takovými náklady budou 
zejména náklady na vypracování Přihlášky, na služby patentového zástupce či advokáta při 
zastupování v Řízení, správní poplatky v Řízení, náklady na odborné služby potřebné na 
vypracování této Smlouvy, na vypracování a projednání licenčních či jiných smluv či na jiné 
odborné poradenství související s užitným vzorem.

3.2. Pokud se na straně Příjemce nebo UEB na Řešení podílejí zaměstnanci či osoby 
v obdobném postavení, vypořádá jejich nároky strana, která je najala.

Článek 4. Zachování mlčenlivosti

Smluvní strany zajistí utajení informací, dokumentace a znalostí, které získaly v průběhu 
spolupráce na Řešení a utajení obchodního tajemství, které získali či získají v průběhu 
spolupráce a to i po zániku ostatních práv a povinností z této Smlouvy. V míře, v jaké to bude 
potřebné, zpřístupní či zveřejní strany Smlouvy informace či dokumenty potřebné k zápisu 
užitného vzoru a/nebo jeho efektivnímu využívání. Strany Smlouvy jsou oprávněny seznámit s 
předanou dokumentací a informacemi jen nezbytný okruh osob.

Článek 5. Ostatní ujednání

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Průmyslových práv s tím, že Příjemce nebo UEB 
jsou oprávněni během trvání smlouvy od Smlouvy odstoupit, pouze pokud druhá strana 
Smlouvu poruší podstatným způsobem a následky porušení neodstraní ani do 45 dnů po 
obdržení výzvy k nápravě. Od ujednání o vynálezeckých podílech nelze odstoupit a zůstane 
zachováno i v případě odstoupení od ostatních ujednání Smlouvy.

5.3. Ustanovení 1740, odst. 3, § 1799 a 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. Sjednává se, 
že obchodní zvyklosti (dle ust. § 588/2 obč. zákoníku) nemají přednost před dispozitivními 
ustanoveními zákona.

5.4. Výrazy (slova či sousloví), jsou-li užívány s velkým počátečním písmenem, mají ve 
Smlouvě vždy stejný, ve Smlouvě přidělený význam.

5.5. Smluvní strana je, bez ohledu na to, že Smlouva odkazuje na specifické právo nebo 
opravný prostředek, oprávněna uplatnit jiné právo, opravný prostředek nebo provést opatření, 
na které má jinak nárok na základě příslušných právních předpisů, není-li výslovně sjednáno 
v této Smlouvě jinak. Pokud Smluvní strana zjistí, že druhá Smluvní strana tuto Smlouvu neplní 
a bezodkladně poté nezašle příslušné oznámení nebo nebude jinak jednat, neznamená to, že 
druhé Smluvní straně neplnění Smlouvy promíjí. Smluvní strana může upozornit druhou 
Smluvní stranu na neplnění Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v 
souladu s příslušnými právními předpisy a se Smlouvou.

5.6. Tato Smlouva může být změněna pouze písemně a to dodatky s vlastnoručním podpisem 
zástupců stran Smlouvy. Požadavek písemné formy se též vztahuje na dodatky tohoto bodu
5.6. Smluvní strany prohlašují, že nebudou vázány právními jednáními učiněnými jinou formou 
než písemnou, jak shora uvedeno.

4



.8. V rovozních záležitostech souvisejících s touto Smlouvou mohou Smluvní strany 
omuni ovat i e-mailem na adresy: 

Příjemce: info@betulinines.com; . - Betulinines, Sázavská 323, 28167
Ybrná Skalice 

UEB: Rozvojová 263, 165 00 Praha 6 -Lysolaje 

nebo na adresy uvedené v záhlaví nebo na jiné adresy později písemně sdělené druhé straně 
pokud budu výslovně jako adresy pro doručování označené. 

5.9. Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o záležitostech v ní 
upravených a nahrazuje jejich dřívější ústní, písemná, tacitní i konkludentní ujednání uzavřená 

o těchto záležitostech s výjimkou Smlouvy o podpoře, která není dotčena (a je dále rozvedena)
uzavřením Smlouvy.

5.1 O Tato Smlouva a veškeré dodatky k ní se řídí právními předpisy České republiky a budou 
vykládány v souladu s nimi. 

5.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu oprávněných zástupců Smluvních 
stran, účinnosti však nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva
bude uveřejněna v registru smluv podle tohoto zákona UEB.

5.12 Tato smlouva je uzavírána v písemné formě, je vyhotovena v pěti shodných stejnopisech, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro 
Poskytovatele dotace - MPO. 

5.13 Na znamení souhlasu s výše uvedeným připojují strany svoje podpisy. 

Za ÚEB, AV ČR, v. v. i. 
Jméno: , Funkce: ředitel 

,01-.. 07 ZOZO Datum: · · '

Přílohy: 
1. Užitný vzor 33556.

 Jméno:  Funkce: podnikatel 

Datum: '3 (r · . '2.()

Podpis: 

2. Vzor čestného prohlášení deklarující Počet prodaných kusů Kosmetického přípravku
založeného na gelu, při jehož výrobě byla využita Průmyslová práva za příslušné
období, jakož i ceny, za které byly tyto výrobky prodány (dle bodu 2.8 Smlouvy).

s 



Příloha-. 

očty kusů, ceny a výše spoluúčasti jsou pouze 
ilustrativní!) 

.O. ímto prohlašuje, že za uplynulý kalendářní rok XXXX byl 
prodaných kusů Kosmetického přípravku založeného na gelu, při 

..,,.,,..:.,""'"··= Průmyslová práva za příslušné období za ceny, za které byly tyto 

Prodejní 
cena 1 

výrobku 
bez 

DPH (v 
kč) 

Počet 
prodaných kusů 

za uplynulý 
kalendářní rok 

Odměna pro UEB (v kč) 

odní balzám na rty 100
-m eduňka
Be21a řírodní balzám na rty 100
- lesní lod
Be2Ia přírodní balzám na rty 100
- o os

Výpočet odměny k zaplacení: 

100 

100 

100 

Celková zúčtovatelná Náklady za udržování 
částka a správu užitných 
spoluúčasti řešení vzorů za uplynulý rok 
grantu FV10599 (Kč) a náklady pro akce, 

marketing a reklamu 
v souvislosti 
s prodejem výrobků 
(Kč) 

1 967 000 o 

100 

100 

100 

Odměna pro UEB za Aktuální částka 
uplynulý rok (Kč) k vyplacení UEB 

(Kč) 

300 -1 966 700

Vzhledem k tomu, že celková částka k vyplacení je zatím záporná, nebude se letos vyplácet 
odměna pro UEB. Aktuálně vypočtená částka k vyplacení UEB bude následující rok použita 
ke snížení výpočtu odměny v následujícím roce. Není tedy třeba vystavovat fakturu. 

Dne XX. XX. XXXX, vyplnil:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx




